respectivas Leis Orçamentárias de cada exercício e a disponibilidade de crédito orçamentário, bem como a
previsão do plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro, para atender às respectivas despesas.

CLÁUSULA VI – DO VALOR DO CONTRATO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

6.1. O valor mensal estimado desta contratação é de R$ 119.575,38 (cento e dezenove mil, quinhentos e setenta
e cinco reais e trinta e oito centavos), perfazendo o valor total estimado para o período de 12 (doze) meses de R$
1.434.904,60 (Um milhão, quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos e quatro reais e sessenta centavos),
sendo que o valor de R$ 253.392,78 (duzentos e cinquenta e três mil, trezentos e noventa e dois reais e setenta e
oito centavos) onerará neste exercício a dotação orçamentária
n.º 38.10.06.126.3024.2.171.3.3.90.40.00.00.1.500.90001.0, conforme Nota de Empenho n.º 99.734/2023, e
o restante onerará o próximo exercício financeiro, em respeito ao princípio da anualidade.